
 

 

UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-SXD      Thanh  Hoá, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp chứng chỉ chỉ năng lực hoạt động xây dựng  

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG THANH HÓA 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội 

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều các Nghị định thuộc 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 7797/QĐ-SXD ngày 25/10/2021 của Giám đốc Sở 

Xây dựng về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây 

dựng và chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng; 

Căn cứ kết quả đánh giá của Hội đồng xét cấp chứng chỉ năng lực hoạt 

động xây dựng và chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng cho 06 tổ chức (có phụ 

lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các thành viên của Hội đồng xét cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng 

và chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, các tổ chức có tên trong danh sách 

ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Lưu: VT, VP, T.Anh.   

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Thanh 



 

 

PHỤ LỤC 1 

Cấp chứng chỉ chỉ năng lực hoạt động xây dựng  

(Kèm theo Quyết định           /QĐ-SXD ngày        /         /2023 của Giám đốc Sở Xây dựng Thanh Hóa) 

TT 
Số Chứng 

chỉ 
Tên tổ chức 

Số 

ĐKKD/QĐ 

thành lập 

Nơi cấp Ngày cấp 

Họ và tên 

(Người đại 

diện theo 

pháp luật) 

Chức 

vụ 
Địa chỉ trụ sở chính Lĩnh vực Hạng 

1 
THH-

00021855 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

XÂY DỰNG VÀ 

BẤT ĐỘNG SẢN 

VINAHOME 

2802539738 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Thanh Hóa 

15/05/2018 
Đỗ Huy 

Cường 

Giám 

đốc 

Lô 21, đường 1, phố 

Đông Phát 1, Đông Vệ, 

TP Thanh Hóa, Thanh 

Hóa 

Tư vấn giám sát công tác xây 

dựng công trình công nghiệp;  

hạ tầng kỹ thuật 

III 

2 
THH-

00014285 

CÔNG TY TNHH 

VẬN TẢI VÀ PHÁT 

TRIỂN THƯƠNG 

MẠI THƯỜNG 

XUÂN 

2801414013 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Thanh Hóa 

28/07/2019 
Lê Gia 

Mậu 

Giám 

đốc 

Khu 2, TT Thường 

Xuân, Thường Xuân, 

Thanh Hóa 

Thi công công tác xây dựng 

công trình dân dụng; nhà 

công nghiệp; giao thông cầu, 

đường bộ; thủy lợi, đê điều 

III 

3 
THH-

00077789 

CÔNG TY TNHH TƯ 

VẤN ĐT&XD ANH 

THỊNH 86 

2803084970 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Thanh Hóa 

09/10/2023 
Lưu Thị 

Hoa 

Giám 

đốc 

Số 09, ngõ 227, khu phố 

1, TT Bến Sung, Như 

Thanh, Thanh Hóa 

Thiết kế, thẩm tra thiết kế xây 

dựng công trình giao thông 

đường bộ; thủy lợi, đê điều 

III 

         

Tư vấn giám sát công tác xây 

dựng công trình dân dụng; hạ 

tầng kỹ thuật; giao thông; 

nông nghiệp và phát triển 

nông thôn 

III 

4 
THH-

00077790 

CÔNG TY TNHH 

VLXD KHÔNG 

NUNG THANH HÓA 

2801812575 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Thanh Hóa 

12/04/2023 
Tào Quốc 

Đăng Sơn 

Giám 

đốc 

Thôn Thái Bình, Quang 

Trung, Ngọc Lặc, Thanh 

Hóa 

Thi công công tác xây dựng 

công trình dân dụng; thủy lợi, 

đê điều 

III 

5 
THH-

00006501 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

ĐẦU TƯ XÂY 

DỰNG VÀ CÔNG 

NGHỆ HOÀNG ANH 

2802384354 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 

Thanh Hóa 

04/02/2016 
Mỵ Duy 

Thanh 

Giám 

đốc 

Lô 189, đường 5 khu đô 

thị Đông Phát, Đông 

Vệ, TP Thanh Hóa, 

Thanh Hóa 

Thi công công tác xây dựng 

công trình dân dụng;  nhà 

công nghiệp; hạ tầng kỹ thuật 

cấp nước, thoát nước; thủy 

lợi, đê điều; giao thông 

đường bộ 

II 

         
Khảo sát địa hình III 

6 THH- CÔNG TY TNHH 2800834826 Sở Kế hoạch 01/03/2005 Phạm Thị Giám Số 36/33 Đình Hương, Thi công công tác xây dựng III 



 

 

3 

00016657 ĐẦU TƯ VÀ XÂY 

DỰNG THÀNH ĐÔ 

và Đầu tư 

Thanh Hóa 

Hương đốc Đông Cương, TP Thanh 

Hóa, Thanh Hóa 

công trình giao thông cầu, 

đường bộ 

 


		2023-11-29T11:25:10+0700


		2023-11-29T13:59:42+0700


		2023-11-29T13:59:44+0700


		2023-11-29T14:01:33+0700




